
 
 

DD. n. 112 
 
 

Oggetto: 
Approvazione atti per il 

conferimento 
dell’incarico di: 

“Supporto 
organizzativo e 

scientifico ai Corsi 
di 

Macrosimulazione,  
BLSD (Basic Life 

Support 
Defibrillation), 

PBLSD (Pediatric 
Basic Life Support 

Defibillation), EPLS 
(European 

Pediatric Life 
Support), EGA 

(Emogas analisi), 
NIV (Ventilazione 

non invasiva)”, che 
si concretizza 

nell’erogazione di 
tali corsi - per un 

impegno  stimabile 
di DUE anni 

 

 

RATIFICATO IL: 

Università degli Studi di Perugia 
Dipartimento di Medicina Sperimentale 

 
Il Direttore 

 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla 
stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale, 
emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 

 
Viste le esigenze del Centro di Simulazione Avanzata del Dipartimento di Medicina 
Sperimentale che necessita di competenze professionali altamente qualificate; 

 
Dato atto che all’interno del Dipartimento di Medicina Sperimentale non vi sono 
figure professionali in grado di assolvere a tale incarico;  

 
Dato atto che il suddetto incarico dovrà essere svolto a titolo gratuito e che non sono 
previsti rimborsi spese; 

 
Preso atto che, alla luce di quanto da ultimo esposto, l’incarico suddetto non è 
soggetto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, Sezione centrale 
di controllo di legittimità su atti del Governo e delle Amministrazioni dello Stato.  
 
Visto il D.D. n. 86 del 26.08.2019 il cui avviso è stato pubblicato nel sito web del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale; 
 
Visto il D.D. n 97 del 23.09.2019 con il quale viene nominata la Commissione per la 
procedura comparativa; 
 
Verificata la regolarità della procedura;  
 

DECRETA 
 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 2 incarichi di Supporto organizzativo e scientifico ai Corsi di 
Macrosimulazione,  BLSD (Basic Life Support Defibrillation), PBLSD 
(Pediatric Basic Life Support Defibillation), EPLS (European Pediatric Life 
Support), EGA (Emogas analisi), NIV (Ventilazione non invasiva)” 
 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di valutazione 
comparativa di cui all’art. 6) del presente decreto:  
 
1 Dott. Giovanni Barretta    punti 95 su 100; 
2 Dott. Ivano Zampi    punti 85 su 100. 
 
 
Art. 3) sono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 6) del presente decreto i 
candidati: Giovanni Barretta, Ivano Zampi. 
 
 
Dalla data di affissione del presente decreto nella bacheca dipartimentale, decorre il 
termine per eventuali impugnative (nel termine di 60 giorni al Giudice 
Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica). 
 
Perugia, 15.10.2019 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Vincenzo Nicola Talesa 


